
 
 
 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA  
ZADARSKA ŽUPANIJA  
GRAD ZADAR  
 
KLASA: 310-01/23-01/02 
URBROJ: 2198/01-2-23-7 
Zadar, 3. ožujka 2023.g. 
 
Na temelju članka 198. stavka 4. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“, broj: 120/16 i 
114/22), javni naručitelj Grad Zadar, na nacrt Dokumentacije o nabavi za predmet nabave  
Opskrba električnom energijom, objavljuje  
 

 
IZVJEŠĆE O PROVEDENOM PRETHODNOM SAVJETOVANJU SA ZAINTERESIRANIM 

GOSPODARSKIM SUBJEKTIMA 
 
 

 NAZIV I OIB NARUČITELJA  
Naziv: Grad Zadar 
Sjedište: Narodni trg 1 
OIB: 09933651854  
 

 EVIDENCIJSKI BROJ NABAVE  
VN 110-2/23 
 

 PREDMET NABAVE 
Opskrba električnom energijom  
 

 DATUM POČETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA 
Dana 24.veljače 2023. godine Grad Zadar je na internetskoj stranici Elektroničkog oglasnika 
javne nabave RH objavio obavijest o prethodnom savjetovanju sa zainteresiranim 
gospodarskim subjektima, Nacrt dokumentacije o nabavi i troškovnik.  

 
 DATUM ZAVRŠETKA PRETHODNOG SAVJETOVANJA  

2. ožujka 2023. godine.  
 

 NAVOD JE LI TIJEKOM SAVJETOVANJA NARUČITELJ ODRŽAO SASTANAK  
Tijekom savjetovanja nije bilo sastanka sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.  
 

 TEKST PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGA, BEZ NAVOĐENJA PODATAKA O 
GOSPODARSKOM SUBJEKTU I ODGOVORI NA PRIMJEDBE ILI PRIJEDLOGE  
 
Primjedba 1. 
Točkom 7.4.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude propisujete vrstu jamstva za ozbiljnost ponude 
na iznos od 50.000,00 eura, možete li molim Vas omogućiti i dostavu jamstva u obliku 
bjanko zadužnice? 
 
 



Odgovor na primjedbu 1. 
Naručitelj prihvaća prijedlog gospodarskog subjekta i mijenja točku 7.4.1 Dokumentacije o 
nabavi koja sada glasi: 

7.4.1. Jamstvo za ozbiljnost ponude  

Gospodarski subjekt je dužan dostaviti jamstvo za ozbiljnost ponude u iznosu od 50.000,00 eura 
(slovima: pedesettisuća eura). 
 
Jamstvo za ozbiljnost ponude dostavlja se  
 - u obliku bankarske garancije koja mora biti neopozive, bezuvjetna, naplative na prvi pisani 
poziv naručitelja i u njegovu korist, bez prava prigovora 
 - ili u obliku bjanko zadužnice ovjerene po javnom bilježniku, ispunjene sukladno Pravilniku o 
obliku i sadržaju bjanko zadužnice („Narodne novine“, br. 115/12, 82/17, 154/22), 
 -  ili uplatom novčanog pologa u korist računa naručitelja.  
 
Jamstvo mora biti bezuvjetno i s rokom valjanosti sukladnim roku valjanosti ponude. Gospodarski 
subjekt može dostaviti jamstvo koje je duže od roka valjanosti ponude. 
 
U slučaju zajednice gospodarskih subjekata, ukoliko se dostavlja jamstvo u obliku bankarske 
garancije, jamstvo mora: 
 ili glasiti na sve članove zajednice, a ne samo na jednog člana zajednice gospodarskih 
subjekata (svi članovi zajednice gospodarskih subjekata su nalogodavci na bankarskoj garanciji) 
  ili jedan član ili više članova zajednice može/mogu biti nalogodavac, a jamstvo mora sadržavati 
navod o tome da je riječ o zajednici gospodarskih subjekata (moraju biti navedeni svi preostali članovi 
zajednice) 
  ili svaki član zajednice gospodarskih subjekata dostavlja zasebno jamstvo za svoj dio garancije 
(zbroj svih iznosa garancija mora odgovarati iznosu jamstva navedenom u dokumentaciji o nabavi). 
 
U slučaju zajednice gospodarskih subjekata, ukoliko se dostavlja jamstvo u obliku bjanko zadužnice: 
 ili svaki član zajednice mora dostaviti bjanko zadužnicu u iznosu razmjernom dijelu ugovora o 
javnoj nabavi koji taj član izvršava. Zbroj iznosa tako dostavljenih zadužnica mora odgovarati prethodno 
traženom iznosu jamstva,   
 ili bjanko zadužnica može glasiti na bilo kojeg člana zajednice, a ostali članovi moraju biti 
navedeni kao jamci platci. U tom slučaju naručitelj može po svom izboru zahtijevati naplatu svoje 
tražbine od dužnika ili jamaca plataca, ili i od dužnika i jamaca plataca u isto vrijeme. 
 
Jamstvo za ozbiljnost ponude je jamstvo za slučaj odustajanje ponuditelja od svoje ponude u roku 
njezine valjanosti, nedostavljanja ažuriranih popratnih dokumenata sukladno članku 263. ZJN 2016, 
neprihvaćanja ispravka računske greške, odbijanja potpisivanja okvirnog sporazuma ili nedostavljanja 
jamstva za uredno ispunjenje okvirnog sporazuma. 

Jamstvo za ozbiljnost ponude treba biti izdano u korist naručitelja (GRAD ZADAR, Narodni trg 1, Zadar, 
OIB: 09933651854).  
 
Napomena:  
U tekstu bankarske garancije obavezno je taksativno navesti sve prethodno naznačene slučajeve za 
koja se izdaje jamstvo i to:  

- odustajanje ponuditelja od svoje ponude u roku njezine valjanosti  
- nedostavljanja ažuriranih popratnih dokumenata sukladno članku 263. ZJN 2016 
- neprihvaćanja ispravka računske greške  
- odbijanja potpisivanja okvirnog sporazuma  
- nedostavljanja jamstva za uredno ispunjenje okvirnog sporazuma 

Jamstvo za ozbiljnost ponude (bankarske garancije ili bjanko zadužnica) dostavlja se u izvorniku, 
odvojeno od elektroničke dostave ponude, u papirnatom obliku, u zatvorenoj omotnici na kojoj su 
navedeni podaci o gospodarskom subjektu, s dodatkom „Grad Zadar, Narodni trg 1, 23000 Zadar, 
predmet nabave: Opskrba električnom energijom, evidencijski broj nabave: VN 110-2/23 - Dio ponude 
koji se dostavlja odvojeno, NE OTVARAJ“, odnosno u skladu s točkom 6.2.2. Dokumentacije o nabavi. 



Jamstvo za ozbiljnost ponude mora biti dostavljeno prije isteka roka za dostavu ponuda te se u tom 
slučaju ponuda smatra zaprimljenom u trenutku zaprimanja ponude elektroničkim sredstvima 
komunikacije.  

Umjesto jamstva za ozbiljnost ponude u obliku bankarske garancije ili bjanko zadužnice gospodarski 
subjekt  može dati novčani polog u traženom iznosu koji se uplaćuje u korist računa naručitelja: 
primatelj GRAD ZADAR, IBAN: HR5924070001852000009, model: HR68, poziv na broj: 7706 - OIB 
gospodarskog subjekta, s naznakom: jamstvo za ozbiljnost ponude, evid.br. VN 110-2/23. 

Ukoliko gospodarski subjekt nema poslovni nastan u RH, odnosno nema dodijeljen OIB, tada umjesto 
OIB-a upisuje svoj nacionalni identifikacijski broj.  

Ako se kao jamstvo za ozbiljnost ponude daje novčani polog, gospodarski subjekt mora dostaviti dokaz 
- potvrdu o uplati novčanog pologa, koja se dostavlja u sklopu e-ponude.  

Jamstvo za ozbiljnost ponude naručitelj će vratiti ponuditeljima u roku od 10 dana od dana potpisivanja 
okvirnog sporazuma odnosno dostave jamstva za uredno ispunjenje ugovora iz točke 7.4.2.“ 
 
 
 
 

Članovi stručnog povjerenstva za javnu nabavu 
 


